
AKT THEMELIMI DHE ST ATUTI 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"COOLAB HOUSE" 

Sot, ne daten 02.02.2023 themeluesi: 

Z. Arl
i

lu/ Haxhijaj, slztetas shqiptar, lilldur 11e Burrel, me 03/09/1992, madhor me zolesi le 

plole juridike per le vepruar , me namer JD: J20903069G 

me vullnet te lire te plote e te sinqerte, dhe inisiativen e lire private, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes 
se Shqiperise, Kodin Civil ne fuqi, ligjin Nr. 9901 date 04.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite tregtare" 
dhe ligjin Nr. 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Biznesit", vendosi te themeloje shoqerine 
tregtare, me pergjegjesi te kufizuar, me emertimin "COOLAB HOUSE". 

Neni 1 

Themelimi 

I.I Emri i shoqerise eshte "Coolab House" shpk.

1.2 Shoqeria themelohet ne formen e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar ne perputhje me legjislacionin
shqiptar.
1.3 Shoqeria fiton personalitet juridik me regjistrimin ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Neni 2 

Objekti 

Shoqeria "Coolab House" do te ket� objekt veprimtarie: 

• Zhvillimi, administrimi dhe kryerja e transaksioneve me pasuri te paluajtshme, perfshi
projektimin, ndertimin, qiradhenien dhe ofrimin e sherbimeve te lidhura me to.

• Konsulence biznesi dhe ligjore dhe organizimi ne te gjitha format dhe fushat e veprimtarise se
saj.

• ldeimi dhe realizimi i programeve trajnuese dhe kulturore.
• Promovimi i aktiviteteve kulturore, ato me karakter publicitar dhe marredhenie me publikun,

organizimi r konferencave dhe kongreseve, duke perfshire gjithe sherbimet e lidhura me t o.
• Si dhe cdo veprimtari dhe sherbim tjeter ekonomk qe do te konsiderohet i nevojshem dhe i

dobishem per realizimin e qellimit te shoqerise e qe nuk bie ndesh me legjislacionin shqiptar ne
fuqi.

• Tregetimi i ambjenteve te perbashketa te punes si dhe faciliteteve te biznesit. Cdo lloj
veprimtarie te ligjshme qe konsiderohet fitimprurese per shoqerine"

Sidoqofte, asgje nuk do te interpretohet ketu si kufizim i mundesise se shoqerise per te hyre ne tregje apo 
aktivitete dhe operacione te tjera tregtare qe jane te lidhura me apo ne funks ion te objektit te mesiperm. 
Objekti i aktivitetit te Shoqerise mund te ndryshohet dhe/ose zgjerohet ne perputhje me legjislacionin 
shqiptar ne fuqi dhe kete Statut. 
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Neni 3 
Kohezgjatja 

3.1 Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj per nje afat te pakufizuar, me peijashtim te rastit kur 
Asambleja e Ortakeve, sipas kuorumit perkates vendos ndryshe. 

3.2 Shoqeria "COOLAB HOUSE" SHPK gezon statusin e personit juridik shqiptar nga momenti i 
regjistrimit si e tille ne regjistrin tregtar te QKB-se. 

Neni 4 
Selia 

4.1 Selia e shoqerise ndodhet ne adresen: Rr. e Dibres, Nde11esa nr. II, nr 225, pasuria nr 7/91, zona 
kadastrale 8300 (ambient i identifikuar si Kati I dhe Kati 11), me siperfaqe totale nder1imore 207 
(dyqind e shtate) m2. 

4.2 Gjate veprimtarise se saj, shoqeria ka te drejte te krijoje dhe hape dege, filiale dhe/ose zyra 
perfaqesimi edhe ne qytete te tjera, brenda dhe/ose jashte territorit te Republikes se Shqiperise, ne 
perputhje me legj islacionin e kerkuar ne fuqi sipas juridiksionit te vend it perkates. 

Neni 5 
Kapitali themeltar 

5.1 Kapitali i regjistruar i shoqerise eshte 100 Leke (njeqind leke), i barabarte me I (nje) kuote. 
Kontributet e 011akeve perbejne kapitalin e regj istruar te sboqerise. 

5.2 Pjesemarrja e Ortakut ne kapitalin e shoqerise eshte ne raport me kontributin e derdhur prej tij dhe 

vlera nominale e kuotes te secilit ortak, llogaritet ne raport me secilin kontribut, e paraqitur ne 
menyre te permbledhur sipas grafikut te meposhtem: 

Nr. Emri i Ortakeve Kuota Kontributi i ortakeve ne Perqindja 
kapital (leke) ne kapital 

I. Z. Arlind Haxhijaj I 100 100% 

Totali 1 100 100 % 

5.3 Kontributet sa me siper jane nenshkruar dhe shlyer plotesisht nga ana e ortakut te vetem te 
shoqerise. 

Neni 6 
Zmadhimi dhe Zvogelimi i Kapitalit Themeltar 

6.1 Asambleja e Pergjithshme, me shumice te kualifikuar, mund te zmadhoje kapitalin themeltar te 
shoqerise duke ,,-itur kuotat e ortakeve ekzistues ne shumen e percaktuar ne vendimin perkates. Zmadhimi 
i kapitalit me qellim pranimin e ortakeve te rinj ne shoqeri, miratohet nga Asambleja e Pergjithshme me 
shumicen e kualifikuar (tre te katertat) te votave te ortakeve ne perputhje me parashikimet e nenit 87 te 
Ligjit. 
6.2 Shoqeria mund te vendose zvogelimin e kapitalit themeltar te shoqerise me vendimin e Asamblese 
se Pergjithshme, te marre me shumicen e kualifikuar te votave (tre te katertat) ne perputhje me parashikimet 
e nenit 87 te Ligjit, duke pasur parasysh qe te respektohet minimumi i parashikuar nga Ligji per Shoqerite 
Tregtare. 
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Neni 7 

Kuotat dhe Kalimi i Kuotave 

7.1 Kontrata e kalimit te kuotes behet me shkrim ndermjet paleve. 
7.2 Transferimi i kuotave te 011akeve te shoqerise brenda ortakerise apo ne drejtim te personave te 

trete jashte ortakerise eshte i kushtezuar ne cdo rast nga ushtrimi i te drejtes se parable1jes ne favor 
te ortakeve ekzistues. 

Ortaku, para se t'i transferoje ne cdo forme kuotat e veta nje ortaku ekzistues brenda shoqerise apo nje 
personi te trete jashte saj, detyrohet te njoftoje me shkrim paraprakisht te gjitheortaket ekzistues nese 
deshirojne te blejne kuotat me te njejtat kushte ekonomike si dhe ne menyre perpjestimore sipas kuotave 
qe zoterojne ne kapital te shoqerise. 

Ne rast se te gjithe ortaket nuk pergjigjen me shkrim brenda 20 diteve nga njoftimi apo deklarojne se nuk 
deshirojne te blejne kuotat, 011aku eshte i lire te transfei·oje kuotat e tij teresisht apo pjeserisht ne drejtim 
te personave te trete jashte ortakerise. 

Ne rast se nje pjese e ortakeve ekzistues pergpgien me shkrim brenda 20 diteve dhe deklarojne se 
deshirojne te blejne kuotat, ortaku eshte i detyruar ti transferoje kuotat e tij ne drejtim te tyre ne menyre te 
barabarte. 

Neni 8 

Kalimi i kuotave me Trashegimi ose si.pasoje e Falimentimit 

8.1 Nese nje 01tak vdes, trashegimtari ose trashegimtaret ne (astin e bashkezoterimit te kuotave, dhe 
trashegimtaret e tij ne rast se ky person ishte zoterues ose trashegimtar i vetem i bashkezoteruesve 
te kuotave, do te jene personat e vetem te njohur nga shoqeria si gezues se te drejtave mbi kuoten 
e tij; pavaresisht parashikimeve te ketij Statuti, pasuria e 01takut te vdekur nuk ylirohet nga 
pergjegjesia ne lidhje me kuoten e zoteruar nga ai vetem apo se bashku me persona te tjere. 

8.2 Personi qe fiton te drejten mbi nje kuote si pasoje e vdekjes ose falimentimit te 
nje 01taku, pas paraqitjes se provave te kerkuara nga Administratori, mund te zgjedhe te behet 
zoterues i kuotes ose te kerkbje regjistrimin e kuotes ne emer te nje personi tjeter te caktuar prej tij 
si perfitues te kuotes. Nese personi i mesiperm zgjedh te behet zoterues i kuotes, ai njofton 
shoqerine ne lidhje me kete zgjedhje. Nese ky person zgjedh qe nje person tjeter te regj istrohet si 
zoterues i kuotes, ai kalon kuoten ne dobi te personit tjeter. 

8.3 Personi qe fiton te drejta mbi nje kuote si pasoje e vdekjes ose falimentimit te 
nje 01taku do te kete te drejtat qe gezonte zoteruesi i kuotes, duke pe1jashtuar te drejten e 
pjesemanjes ose te votes ne ydo mbledhje te Asamblese se Pergjithshme, deri ne momentin e 
regjistrimit ne QKB. 

Neni 9 

Kompetencat dhe Thirrja e Asamblese se Pergjithshme 

9.1 Asambleja e Pergjithshme eshte organi me i la11e vendimarres i Shoqerise. Asambleja e 
Pergjithshme do te vendose, por pa u kufizuar, per yeshtjet e meposhtme te Shoqerise: 
a. percaktimi i politikave tregtare;
b. ndryshime te Statutit;
c. emerimi dhe shkarkimi i administratorit/administratoreve;
d. emerimi dhe shkarkimi i likuiduesve dhe i eksperteve kontabel te autorizuar;
e. miratimi i skemes se shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat c. dhe d.;
f. mbikeqyrja e zbatimit te politikave tregtare nga ana e administratorit/ administratoreve, duke

perfshire pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe rapo1teve mbi ecurine e aktivitetit te
Shoqerise;
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g. miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe i raporteve mbi ecurine e aktivitetit te Shoqerise;
h. zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit;
1. pjesetimi i kuotave dhe anulimi i tyre; ·

J. perfaqesimin e shoqerise ne gjykime dhe ne procedime te tjera kunder
administratorit/administratoreve te saj;

k. riorganizimi dhe prishja e Shoqerise;
I. miratimi i rregullave procedurale te mbledhjeve te saj;
m. c;:eshtje te tjera te parashikuara nga Ligji per Shoqerite Tregtare dhe Statuti.

Neni 10 

Administratori 

10.1 Asambleja e Pergjithshme zgjedh nje ose me shi.1me persona si Administratore te shoqerise per 
nje periudhe pesevjec;:are, ne pajtim me parashikimet e shkronjes "c" te pikes I te nenit 81 dhe nenit 
95 te Ligjit. Emerimet do te jene individuale dhe sipas nje vendimi te marre me shumicen e votave te 
011akeve ne Asambleja e Pergjithshme, i cili, nese miratohet, sjell emerimin e personit te propozuar si 
Administrator. 

10.2 Caktohet si Administrator i shoqerise "Coolab House": 

Z. Ari ind Haxhijaj, shtetas shqiptar, lindur ne Burrel, me 03/09/1992, madhor me zotesi te plate juridike
per te vepruar , me numer JD: J20903069G, per nje afat 5 vjecar, nga momenti i regjistrimit te ketij fakti
prane Oendres Kombetare te Biznesit.

Neni 11 
Kompetencat e Administratorit 

11.1 Politikat tregtare te shoqerise si dhe aktiviteti normal i saj do te administrohen nga Administratori 
i cili mund te ushtroje te gjithe kompetencat qe nuk i rezervohen Asamblese se Pergjithshme sa 
me siper dhe ligjit tregtar ne fuqi. 

11.2 Pa u kufizuar sa me siper, ne menyre te vecante, Administratori ka keto kompenteca: 
do te drejtoje dhe te perfaqesoje Shoqerine persa i perket administrimit te zakonshem; 
do te nenshkruaje cdo marreveshje ne emer te Shoqerise; 
te hape llogari ne emer te Shoqerise me cdo banke qe kryen aktivitet ne Shqiperi ose jashte saj, 

• do te pergatise te gjitha planet per marrjen e financimeve, do te nenshkruaje cdo kontrate huaje
apo kontrate tjeter qe parashikon nje borxh apo borxh te mundshem per Shoqerine, hipoteke,
peng apo cdo marreveshje tjeter qe krijon apo mund te krijoje nje barre mbi pasurite e Shoqerise,
marreveshje garancie, kontrate per shitjen e pasurive te paluajtshme apo te luajtshme te
Shoqerise. Te gj itha veprimet e parashikuara ketu (pika iv) do te jene te vlefshme nese jane te
autorizuara shprehimisht me ane te nje Vendimi te Asamblese se Pergjithshme te marre me
shumice unanime;
do te urdheroje dhe kryeje pagesa ne emer te Shoqerise - duke nenshkruar dokumentet /
instrumentet e pagesave;

• do te kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te
Shoqerise;
do te pergatise dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe rapo11in e ecurise se
veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, ia paraqet per miratim
Asamblese se Pergjithshme;
do te k1yeje regjistrimet e publikimet e detyrueshme te te dhenave te Shoqerise, sipas kerkesave
te Ligjit nr. 9723, date 3 Maj 2007 "Per Qendren Kombetare te Biznesit"
do t'i rapo11oje Asamblese se Pergjithshme per zbatimin e politikave tregtare dhe per realizimin e
veprimeve me rendesi te vec;:ante per veprimtarine e Shoqerise;

Faqe4 nga 7 

Ak111 Theme/Jmit 

"Coo/ab House·· shpk 



do te marre ne pune, emeroje, shkarkoje te punesuar te Shoqerise per cdo nivel, perfshire edhe te 
punesuar me kohe te pjesshme, konsulente, agjente, do te percaktoje kompetencat dhe detyrat e 
tyre, si dhe do te percaktoje shperblimin e tyre; 
te k1yeje detyra te tjera, te percaktuara ne Ligjin per Shoqerite Tregtare, duke pasur parasysh 
respektimin ne cdo rast te kufizimeve te parashikuara nga ky Statut, si dhe detyrat e dhena me 
Yendim te Asamblese se Pergjithshme. 

Asambleja e Pergjithshme, ne baze te nje vendimi te marre me shumicen e percaktuar sa me siper, ka te 
drejte te ngreje padi perpara gjykates kompetente per shfuqizimin e vendimeve te administratoreve, si 
pasoje e shkeljes se rende te ligjit ose te statutit dhe/ose padi te tjera qe parashikon ky ligj ose statuti ndaj 
administratoreve apo ortakeve. 

Neni 12 
Skualifikimi dhe Shkarkiini i Administratorit 

Detyra e Administratorit perfundon ne rast se: 
I. personi nuk eshte me Administrator sipas parashikimeve te Ligjit perfshire edhe

parashikimet e pikes 6 te nenit 95 te Ligjit;
2. ndodhet ose mund te ndodhet ne kushtet e pa-aftesise fizike ose mendore
4. jep doreheqje nga detyra duke njoftuar shoqerine;
5. humb jeten
6. ndodhet ne situata apo rrethana te cilat e bejne te pamundur ushtrimin e detyrave te tij;

Neni 13 
Kufizimet ne Veprimet e Administratorit 

13.1 Administratori nuk do te lidhe marreveshje per 9eshtje ne te cilin ai ka, direkt ose indirekt, nje 
interes apo detyrim i cili eshte material, qe eshte apo mund te jete ne kundershtim me interesat e 
shoqerise, ne pajtim me nenin 13 te Ligj it per shoqerite tregtare, deri ne mom en tin kur Asambleja 
e Pergjithshme e shoqerise, ne baze te kuorumit te kerkuar, autorizon lidhjen e kesaj marreveshje. 

13.2 Autorizimi mund te jete i pergjithshem ose i posa9e111 per nje 9eshtje te caktuar. Autorizimi 
pergjithshem duhet te regjistrohet prane Qendres Kombetare te Biznesit. 

Neni 14 
Shkaqet e prishjes se shoqerise 

14.1 Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar prishet: 

kur mbaron kohezgjatja, per te cilen eshte themeluar; 
me perfundimin e procedurave te falimentimit apo ne rast te pamjaftueshmerise se pasurive per te 
mbuluar shpenzimet e procedures se falimentimit; 

• ne rast se objekti behet i parealizueshem per shkak te mosfunksionimit te vazhduar te organeve te
shoqerise apo per shkaqe te tjera qe e bejne absolutisht te pamundur vazhdimin e veprimtarise
tregtare
ne rastet e pavlefshmerise se themelimit te shoqerise, te parashikuara nga neni 3/1 te ligjit per
shoqerite tregtare;

• ne raste te tjera, te parashikuara ne statut ose ne ligj
per 9do shkak tjeter te vendosur nga asambleja e 011akeve.

14.2 Ne rast te likuidimit te shoqerise, likuiduesi, ne perputhje me Ligjin dhe me vendimin e marre me 
shumicen e kualifikuar se votave te Asamblese se Pergjithshme, mund te shperndaje ne dobi te 
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01takeve te gjithe ose nje pjese te vleres se pasurive te shoqerise dhe per kete qellim, mund te 
vleresoje 9do pasuri dhe te percaktoje menyren e shpemdarjes midis 01takeve te shoqerise. 

14.3 Administratori eshte i detyruar te regjistroje·prishjen e Shoqerise ne QKB, me pe1jashtim te rastit 
kur prishja behet me vendim gjykate; ne kete rast eshte gjykata qe i dergon njoftimin QKB-se. 

Neni 15 

Te Ndryshme 

15.1 Te gjitha marredheniet e punes ne shoqeri rregullohen me Kodin e Punes dhe cdo akt tjeter ligjor 
dhe nenligjor te zbatueshem te Republikes se Shqiperise, ne fuqi dhe ne veprim kohe pas kohe gjate 
periudhes se ushtrimit te aktivitetit te saj tregtar. 

15.3 Viti financiar zgjat 12 (dymbedhjete) muaj, duke filluar me I Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te 
cdo viti. 

16.4 Ne fund te cdo viti financiar, Administratori harton bilancin vjetor dhe raportin e administrimit, te 
cilet i dergohen per miratim Asamblese se zakonshme. 

16.5 Per te gjitha ceshtjet qe nuk jane parashikuar ne kete Statut, do te zbatohen parashikimet e Ligjit 
per Shoqerite Tregtare ne fuqi, te azhomuar. 

Neni 17 

Mosmarreveshjet 

Te gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin do te zgjidhen me mirekuptim, ne te kundert do te zgjidhen 
nepermjet organeve te posar;me te njohura nga ligji. 

NENI 18 

Dispozita perfundimtare 

18.l Ky statut perben dokumentin e vetem te shoqerise qe parashikon themelimin dhe organizimin e 
veprimtarise se shoqerise. Ky Stan.it mund te ndryshohet, rishikohet dhe/ose shfuqizohet pjeserisht 
ose teresisht dhe te zevendesohet me nje statut te ri vetem me vendim te Asamblese se Pergj ithshme 
te Ortakeve sipas shumices se cilesuar te percaktuar me siper. 

18. 2 Per sa nuk eshte parashikuar ne kete statut, ortaket do ti referohen legjislacionit tregtar Shqiptar ne
fuqi si dhe praktikave tregtare ne vend. 

Ky statut u redaktua ne 2 ekzemplare, me permbajtje dhe vlera te njejte juridike, ne gjuhen Shqip dhe u 
nenshkrua nga ortaku themelues pa asnje rezerve. 
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